10 del 14/11/2025, con la quale ACI ha avviato la procedura 

mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), D.Lgs. 36/2023 e, specificatamente, 

tramite Trattativa Diretta sul MEPA., con l’Operatore Economico Luiss Business School S.p.A. per un 

importo complessivo di € 135.000,00 (euro centotrentacinquemila/00), oltre IVA di legge, nominando 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) il Dott. Riccardo Broda e Direttore dell’Esecuzione (DEC) la 

Dott.ssa Caterina Schirosa; 

VISTA la richiesta di offerta n. 5816625 inviata in data 14/11/2025 all’Operatore Economico Luiss

[...]

piattaforma MEPA, per l’affidamento dei sopra indicati servizi, invitando la Luiss Business School S.p.A., 

a presentare l’offerta entro il giorno 01 dicembre 2025; 

PRESO ATTO che la Luiss Business School S.p.A. ha inviato entro il termine prefissato, attraverso la 

piattaforma del MEPA, l’offerta pari a € 134.000,00 (euro centotrentaquattromila/00), oltre IVA di legge 

(Allegato n. 1 alla presente determinazione) relativa ai servizi sopracitati; 

PRESO ATTO che per il presente affidamento è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) n. 

B960A32A31 attraverso la piattaforma del MEPA;

[...]

fruizione asincrona on-

demand nonché assicurare il completamento di tutti i corsi entro e non oltre la data del 15 dicembre 

2025; 

d) il servizio oggetto del contratto dovrà terminare entro il 15/12/2025; 

e) il pagamento da parte di ACI dell’importo € 134.000,00 (euro centotrentaquattromila/00), oltre 

IVA di legge, è subordinato alla conferma della regolare esecuzione del servizio oggetto del 

contratto da parte del Ministero del Turismo, nelle forme e modalità da quest’ultimo adottate; 

DATO ATTO in ragione dell’assenza di rischi interferenziali connessi all’esecuzione del presente